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3141e1cnt1\ q)]' "fll, ~ tJm Name & Address of the Appellant / Respondent
Vaibhav Jajoo
Ahmedabad

al{ arfh za srft 3mar i sriihs 3rgraa ? it as s« arr?z # mzr 'l!2.Tlft~~ mm[ 'l'f\; z-ram·~ <ITT
3r@la z garter 3ma gr a rar &

Any person aggrieved by this Order-In-Appeal may file an appeal or revision application, as the
one may be against such order, to the appropriate authority in the following way :

'l'fffif 'fficITT'{ <ITT :fRTe-ruT~
Revision application to Government of India :

(1) ta sari zgca 3rf@fm, 1994 cpl' 'clffi 3Tticl ~ mmr 'l'f\; 'l'[]1ffiT cfi m 1i ~ 'clffi <ITT \'f(f-'clffi cfi Jl!1.f,j ~
aiifa garterur a4a aef fra, rd 'fR<PR. faa +iaera, ta fqmm, atft ifr, ta q 1'JcR. m,c:- 'llPf. ~ ~
: 11ooo 1 <ITT cpl' ufAT~ I
(i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision Application Unit
Ministry of Finance, Department of Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep Building, Parliament Street, New
Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the following case, governed by first
proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid :

(ii) <ITG l=J@ cpl' 'ITTf1 mm ura & zn man fh4 +rverI I 3f,x! 'cb'R~ if m fcITT:Tt ~<TR ~ ~ffi
wem i me u g; mf 1i. m fl qvsmIR zu wgr ii ark ag f0a ara i m fcITT:Tt~ li m l=J@ <Bl'~T cfi
~~ 'ITTI
(ii) In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a warehouse or to'
another factory or from one warehouse to another during the course of processing of the goods in a
warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse.

(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside India of
on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported to any country
or territory outside India.

(<T) zrf@ gen r q1at Raz RT 'l'fffif cfi ar (aura zur per ) Rafa Rahn T!<TT l=J@ 'ITT I
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(<N) ~ cfi ~ ~ ~ m WiW -q mft@ l=f@" {Ix m l=fTc1 cf> fqf.:p-1fo1 ·i:f ~~~ l=fTc1 {Ix~ •~*~ cf) l=[]1,R -q uit and # are fh4 rz zurrt Plliffaa g I

(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory butside
India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported
to any country or territory outside India.

(,r) zaf zrca mr 'lfTTIT'l fcl;-q- far rdal (ua m VR cITT) frn:lm fcm:!T <Tm ;:m;r ID I

(c) In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan·, without payment of
duty.

3ifTa #t surer yes # 'lfTTIT'l fa uit set feea 6t r{ & ail h are uit za err vi
fu grfa 3rgr, srft # err uRa at 'fJl,lf {Ix znr arfa« an@efu (i.2) 1998 'cfRT 109 &RT
fga fag ·Ty st1

(d) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final
products under the provisions of this Act or the Rules made there under and such order
is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec.109
of the Finance (No.2) Act, 1998.

(1) ~~ ~ (3NJc,f) frlll'-llcJc1I, 2001 cfi ~ 9 cfi 3@<@ fclfrjfcft,c ~ ~ ~-8 -q err >lftrm -q, 0
)fa am2g uR on?hf Reita a a fl ea-arr gi 3rd am?gt at err-err >lftrm cfi m~ .
fa 3maaa [hut urt a1R?gtsrer gar g. cpf '.il!...Q.J:;t~t:f cfi 3RfT@ 'cITTl' 35-~ ii frrtlfft, i:ffr cf> 'lfTTIT'l
rad # arrrs ala al IR ±)ft af@gt

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which
the ·order sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by
two copies each of the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a
copy of TR-6 Challan evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section
35-EE of CEA, 1944, Linder Major Head of Account.

(2) Rfawt 3mdaa # arr Gigi iaaav crg ffl m '3Xffl cjJl-j' ID ill ffl 200/- #ha grar 6t Garg
3ik us@i vi=rs an ya arr vnr zt 1ooo/- 6 #ha ·yuan #tI

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount
involved is Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more
than Rupees One Lac. Q

#)ar zyea, k4tu araa yc vi aa or4aha nruf@raw g or#ta
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) a4tra yea 3rf@rfu, 1944 #h ear 35-~/35-~ cf> 3@1'@:-

Under Section 35B/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

(i6) Gaff4a Roa 2 (1) # i au agar # 3rarat at 3r@ta, sr@cit ama # far zca, #ft
sqra ye v hara 3r4tu +urn@erawr (RRrez) 6) fa 2flu 9fa, 3l_i5J.Jcllcillcl if 3TT-20, ~
~ 5jf{qe,c,J cfil-CjJljO;§, fffr 'rJlTT, o]5J.Jcllcillcl-380016 . . ·

(a) To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at
0-20, New Metal Hospital Compound, Meghani Nagar, Ahmedabad : 380 016. in case of
appeals other than as mentioned in para-2(i) (a) above.
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The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-,
Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty/ penalty/ demand / refund is upto 5
Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form of crossed bank draft in
favour of Asstt. Registar of a branch of any nominate public sector bank of the place
where the bench of any nominate public sector bank of the place where the bench of
the Tribunal is situated.

(3) zufz mgra{ a ssii nr mar sh ?a it r@ sitar fg #r nr jar suja
in fhn star Rey gr sq sh g; fl fa frat Ycfi atfqa feg zuenfRetf aft#rzr
tnf@raw atv aria a a€htal a#t ya 3mat fa5zn \JlTciT -@' I

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the
Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is
filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

0

(4) nrnrer zrcan rf@/Pm 197o zqn vigif@er #l rqP-1 # 3Wm frrtITr<ci" fcpq~ ~~ lTT .
Te 3ma zqnfenf Rvfu 7if@art a an2gr i rel #l ga if Xil.6.50 tM' cnJ rllllllc1ll ~

fe.cR 'c11lT mT ~ I

One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment
authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under scheduled-I item
of the court fee Act, 1975 as amended.

(5) za ail if@r ii al Riaur an ar fit # sit sf en 3naff fa5zu sa ? sit ta ye,
alaqr&a zyca vi hara rl4a urn@eraw (arafRaf@)) rm, 1o82 ff@a &

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

0

(6) 8tr zea, ab€ta sra zre vi art aft#tu +nnf@raur (RRrez), a uf an@hit a mra i
a4car #iaT (Demand) ZCf ts' (Penalty) cnT 10% qa scar mar 3rfart ? Izrifa, 3rf@rs5aw pt #IT 10

~~ % !(Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act,

1994)

4c2tzr 3era rca3tttaraa 3iaif, gr@ztar "a4car #st d-f'f'df"(Duly Demanded) -
.::,

(i) (Section) NS° 11D ct>~ fatttrf«=nmi;
(ii) mm~~ s),7%?: c!;'rwt;
(iii) a&4fez fraila fer 6 haz er@r.

For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty confirmed by
the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited, provided that the pre­
deposit amount shall not exceed Rs.10 Crores. It may be noted that the pre-deposit is a
mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 C (2A) and 35 F of the
Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act, 1994)

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) a.mount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

zszr 32gr a ,f 3fl qf@aur # are szi srca 3rzrar era zn avg Raf@a gt a sin fr zz gras h.::, .::, .::,

10% %a1aral sf aa ave faafa zt a ave 4 10%2para1 T Cfi'r '71T ~ tfl

In view of above, an appeal against this order shall lie before the Triby,~,"~ "Q;ci_~t of
10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute!9e ep4@l • °
penalty alone ,s m dispute." · :J-~ ~ f.'. ;,;:, "' (~/ .t> ...i'7.. - K' •• s
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ORDER-IN-APPEAL

V2(ST)161/Abad-south/19-19

This appeal has been filed by M/s Vaibhav Jajoo, B-803, Dev Aurim
Residency, Anandnagar Cross Road, Prahladnagar, Satellite, Ahmedabad
[hereinafter referred to as 'the appellant'] against Order-in-Original
No.CGST/WSO8/Ref-47/BSM/2018-19 dated 10.10.2018 [hereinafter referred to as
"impugned order"] passed by the Asstt. Commissioner, CGST, Div-VIII, Ahmedabad
South Commissionerate [hereinafter referred to as "the adjudicating authority'].

2. Briefly stated, the fact of the case is that the appellant has filed a refund
claim of Rs.5,68,395/- for the service tax paid on the services of 'Construction of

Residential complex' on the basis of judgement of Hon'ble High Court of Delhi in the
case of Suresh Kumar Bansal & Anju Goyal and others V/s UOI [2016 (43) STR 31.
The appellant had filed the said claim on the grounds that he had purchased a
residential property from the Developer M/a Safal Goyal Realty LLP; that the
developer has allotted the unit No.40 on the total cost of Rs.1,26,31,000/-and
charged service tax of Rs.5,68,395/- from the appellant towards the provision of
service under the category of 'Construction of Residential Complex' as defined
under Section 65(105)(zzzh) of the Finance Act, 1994. Since the Hon'ble Delhi High
Court in its impugned order had held that there is no levy of service tax on the
services of Construction of Residential Complex, the appellant has filed the instant
refund claim. The adjudicating authority has rejected the said refund claim as per
amended Rule 2A of the Service Tax (Determination of Value) Rules,. 2006 vide

Finance, 2017.

3. Being aggrieved, the appellant has filed the instant appeal on the grounds

that:

0

The adjudicating authority has not passed a speaking order; that he has not (_)
considered the submissions made by the appellant in reply to show cause

notice.
• In the month of December 2018, the appellant has cancelled the contract for
the service of construction of residential complex from the service provider;
that the service provider has agreed to refund the consideration paid towards
the service to be provided due to non provisions of service; that the amount
of service tax of Rs.5,68,395/- recovered and deposited with the Govt. will

not be repaid back to them.
• The subject refund claim of service tax paid in June 2017, therefore are no

machinery provisions in the FA or Service Tax (Determination of Value) Rules
for ascertaining the service element in such composite contracts involving
sale of land which is an immovable property. Thus, the ratio of Hon'ble High

Court of Delhi supra is aptly applicable.
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• Interest is also not payable.
• The appellant has relied on various case laws in support of their arguments.

4. A personal hearing in the matter was held on 14.02.2019. Shri Vaibhav
Jajoo appeared for the same and reiterated the grounds of appeal and submitted

further submissions.

5. I have carefully gone through the facts of the case and submissions made by
the appellant in the appeal memorandum as well as at the time of personal hearing.
The matter is relating to refund of service tax amounting to Rs.5,68,395/- paid by

the appellant towards service of 'Construction of Residential Complex'.

6. I find that the appellant has filed the instant appeal on 08.01.2019 against

impugned order dated 10.10.2018 (received by them on 18.10.2018). In other
words, the appellant has filed the instant appeal after a delay of 22 days from the

0 stipulated period of 60 days as prescribed under Section 35 of CEA. The appellant
has filed a condonation of delay application to condone the delay, mentioning that
the delay was taken place due to wrong mentioning of three months in the
preamble of impugned order. In view of power entrusted under Section 35 of CEA, I

condone the delay.

7. At the outset, I find that the appellant has filed the refund in question for the

service tax paid on the service of Construction of Residential complex on the basis
of judgment of Hon'ble High Court of Delhi in case of Suresh Kumar Bansal & Anuj
Goyal & Others supra. Vide the said judgment, the Hon'ble Court has held that
there is no levy of service tax on the services of Construction of Residential

complex as defined under section 65(105)(zzzh) of the FA; that in absence of any

) machinery provision either under the Service Tax Rules, 2006 or under the Finance
Act, 1994 to ascertain the value of services involved in the composite contract for
construction of complex by developer intended for sale, the Service Tax could not
be levied on the value of undivided share of land acquired by the buyer of the
dwelling unit or on the value of goods involved in construction of such complex on
the strength of the explanation added to Section 65(105)(zzzh) of the FA. However,

the adjudicating authority has rejected the claim on the basis of amended Rule 2A

of Service Tax (Determination of Value) Rules, 2006.

8. Vide Section 129 of the FA, 2017, the Government of has amended Rule 2

of the said Rules which reads as under:

"129. Amendment of rule 2A of Service Tax (Determination of Value) Rules, 2006,
retrospectively. - (1) In the Service Tax (Determination of Value) Rules, 2006
made by the Central Government in exercise of the powers conferred by section 94
of the Finance Act, 1994 (32 of 1994), published in the Gazette of India vide
notification of the Government of India in the Ministry · .,partment of
Revenue) number G.S.R. 228(E), dated the 19th April,

, .

.·(a) rule 24 as inserted by the Service Tax (Determin endment)
'Rules; 2007published vide number G.S.R. 375(E), date 7;and
', . . -- ~ .

. , .
,­

t >'
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(b) rule 2A as substituted by the Service Tax (Determination of Value) Second
Amendment Rules, 2012 published vide number G.SR. 431(E), dated the 6th June,
2012,' '

shall stand amended and shall be deemed to have been amended in the manner
specified in column (3) of the Sixth Schedule, on and from and up to the
corresponding date specified in column (4), against each of the rule specified in
column (2) thereof.

(2) Notwithstanding anything contained in any judgment, decree or order of any
court, tribunal or other authority, any action taken or anything done or purported to
have been taken or done at any time during the period specified in column (4) of the

Sixth Schedule relating to the provisions as amended by sub-section (1) shall be
deemed to be and deemed always to have been, for all purposes, as validly and
effectively taken or done as if the amendment made by sub-section (1) had been in
force at all material times."

9. RULE 2A. Determination of value of service portion in the execution of a
works contract. - Subject to the provisions of section 67, the value of service
portion in the execution of a works contract, referred to in clause (h) of section 66E
of the Act, shall be determined in the following manner, namely :­

(I) Value of service portion in the execution of a works contract shall be
equivalent to the gross amount charged for the works contract less the value of
property in goods [or in goods and land or undivided share of land, as the case may
be] transferred in the execution of the said works contract.

As per amendment in Finance Act, 2017, following substitutes have been made.

SI. Provisions of the Amendment Period of

No. Service Tax
effect of

(Determination of
amendment

Value) Rules,
te

2006 to be
amended

(1) (2) (3) (4)

1. Rule 2A as In the Service Tax (Determination
inserted by of Value) Rules, 2006, in rule
notifica­ 2A,­
tion number (I) in sub-rule (1), in clause (i), 1st day of

G.S.R. 375(E), after the words "value of transfer July, 2010

dated the 22nd of property in goods", the words to 30th day

May, 2007 "or in goods and land or undivided of June,

[29/2007-Service share of land, as the case may 2012 (both

Tax, dated the be," shall be inserted; days

22nd May, 2007].
inclusive

In view of above amendment, the adjudicating authority has held the payment
made by the owner/appellant to the builder/service provider is proper and the

builder has rightly collected the service tax on the service provided by them.

10. It is an undisputed fact on record that the appellant purchased a raw house
from the builder/service provider and paid the amount as mutuality decided by the
seller & purchaser. In the circumstances, the builder has taken consideration from
the appellant as decided mutually. Therefore, there is no infirmity in collection of

service at the point of time by the builder/service provid e appellant

-n-as«rs-""" ""

0
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High Court of Delhi in case of Suresh Kumar Bansal & Anju Goyal supra. As per
amendment made in Rule 2A of Service Tax Rule ibid in the year 2017
retrospectively, the service provided by the builder/service provider on construction
of complex, building, civil structure or a part thereof, including a complex or
building intended for sale to buyer is liable for service tax. Therefore, the decision
prior to the amendment of Rule 2A supra is quietly not applicable. Further, the
judgment on the basis of which the appellant has filed the refund claim is pertaining
to the month of June 2016 and the appellant has paid service tax towards the

consideration earned by the builder/service provider is on 01.06.2017. In the
circumstances, the adjudicating authority has correctly made the said judgment

inapplicable to the instant case.

«e

submission does not appear sensible. First of all, I find that no verifiable documents
were able to provide by the appellant in respect of the said submissions, except a
self affidavit dated 13.02.2019 to the effect of non-payment of service tax paid.
Further, I find that the appellant has filed the refund of service tax paid in question
not due to cancellation of their contract but taking into consideration the ratio as
laid down in the decision of Hon'ble Delhi High Court supra. The appellant has filed
the refund in question on 25/28.05.2018 and the said refund claim was rejected
vide the impugned order in the month of October 2018. Therefore, such

argument/contention has no relevancy in the instant refund claim.0

11. Further, I find that the appellant has submitted in their submission that in
the month of December 2018, they cancelled the contract for the service of

construction of residential complex from the service provider and the service
provider has agreed to refund the consideration paid towards the service to be
provided due to non provisions of service; that he has not agreed to pay the
amount of service tax of Rs.5,68,395/- recovered and deposited with the Govt. This

ass­
(Gmsic)

err agaa (arfee)
Date : .3.2019

12. In view of above discussion, I reject the appeal filed by the appellant and
uphold the impugned order passed by the adjudicating authority. The appeal stands

disposed of in above terms.

Attested

>s\go]1
(Mohanan V.V)
Superintendent (Appeal),
Central Tax,Ahmedabad.

By RPAD.
To,
M/s Vaibhav Jajoo,
B-803, Dev Aurim Residency,
Anandnagar Cross Road, Prahladnagar,
Satellite, Ahmedabad
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Copy to:­
1. The Chief Commissioner, Central Tax, Ahmedabad Zone .
2. The Commissioner, Central GST, Ahmedabad South.
3. The Joint Commissioner, CGSt, Ahmedabad South
4. The Assistant Commissioner, System, CGST, Ahmedabad South
5.. The Assistant Commissioner, CGST, Dn.VIII, Ahmedabad South

16. Guard File.
7. P.A.


